
２０１８-１９年度ＲＩテーマ

国際ロータリー 第２７８０地区

事務所：〒２５３−０１０６　神奈川県高座郡寒川町宮山７番地 サンワビル２F

ＴＥＬ ０４６７（７３）００４６　ＦＡＸ０４６７（７４）００２７

例会場：寒川神社参集殿　例会日：毎週 月曜日 １８：３０

会長　三澤京子　　幹事　井上晋一

会報委員(第二クラブ委員会)

村松　一　 山本和好　 鈴木郁男　 三留通男　 小澤千明　 橋本研雄　 林　裕士　 中野雅之　 吉田豊治

島村盛晶　 若菜勝美

インスピレーションになろう

寒川ロータリークラブ

会長の時間

第２１２５回例会　　２０１９年３月１１日（月）　雨のち晴れ

司　会　　高波副幹事

合　唱　　寒川ロータリークラブ讃歌　ソングリーダー :山本(和)会員

ビジター　　誉田則之様(寒河江)

メイクアップ　　【本日分】菊地会員、下里会員（子どもカフェ）

　　　　　　　　【前々回分】井上（稔）会員（地区公共イメージ・米山奨学セミナー）

昼例会ということで、皆様お忙しい中例会にお越しい
ただき、ありがとうございます。今日は3月11日。私
は3.11を経験してロータリーに入ろうと決めた人間
ですので、今日のこの日にはやはり特別な思いがござ
います。さて先日、｢地区公共イメージ･米山奨学セミ
ナー｣に、私と青木次年度会長と高波次年度幹事と井
上稔次年度国際奉仕委員長とで出席してまいりまし
た。当クラブでお世話しているカク･ランさんを始め
とした米山奨学生たちがそれぞれ自国の衣装を身に
着け、ロータリーが日本と世界を結ぶ懸け橋になって
いるという話をしてくださいました。私たちはお世
話している学生の国のことしか知りませんが、実際に
はいろいろな人たちがいろいろな国から来て懸け橋
になろうと一生懸命勉強していることを知り、ロータ
リーの米山記念奨学会はとてもいいことをしている
のだと実感してきました。もう一つ。地区会員増強委
員会から、今年度の入会者の状況は非常に厳しいとい

会 員 数 出席計算会員数 出席会員数 暫定出席率 前々回修正出席率

３３名 ３３名 ２４名 ７２.７３％ ７２.７３％

本日欠席者
椎野会員、島村会員、鈴木（正）会員、中野会員、二ノ宮会員、松井会員、
山本（哲）会員、若菜会員、吉田会員

出 席 報 告

う話を伺いました。先週青木会長エレクトから班長の
報告を毎月初に求めるお話がありましたが、地区では
毎月末付けで報告することになりました。前年度は
71名の増でしたが今年度は4名。6月で退会される方
が多いこともあり、地区としては非常に危機感を持っ
ています。寒川でも今年度2名の入会はありましたが
、もう少し増やさないと次年度の予算も立てられない
ということになりますので、ここで皆様にももう一度
しっかり増強に取り組んでいただきたいと思います。
ご協力をよろしくお願いいたします。

例会変更

幹事報告

茅ヶ崎、綾瀬、綾瀬春日、茅ヶ崎中央、藤沢、藤沢南､各
RCより
週報受理
寒河江RCより



回覧
〇タウンニュース3/8号
〇地区職業奉仕委員会より、｢職業奉仕｣卓話感想アン
ケート集計報告

今日は事業所訪問と言うことで寒川神社をご案内さ
せていただきます。天候にも恵まれましたので、境内
をご案内し、裏の神苑でお茶など飲んでいただいて日
頃のお仕事の疲れを癒し少しの時間でものんびりし
ていただけたらと思います。よろしくお願いいたし
ます。

今回の台北行きについてお世話になりありがとうご
ざいます。私も同行させていただきますので、どうぞ
よろしくお願いいたします。海外旅行を引き受けた
際には旅行会社から保険に入る入らないにかかわら
ず内容についての説明をし、署名捺印をいただかなけ
ればいけない決まりになっております。皆さん、お持
ちのクレジットカードで保険に入っているからとい
う話をよく聞きますが、死亡時には保証されますが現
地でケガをしたり入院したりといった場合には金額
的にとても足りないというパターンが多く、今日はそ
の部分に特化した保険のご紹介です。資料は中村さ
んにお渡ししますのでご検討をよろしくお願いいた
します。

同好会報告 なし

職業会奉仕委員会　石腰委員長

国際奉仕委員会　中村委員長
4月の台北士林RC43周年記念訪問参加者の皆様、よ
ろしくお願いいたします。今日は山形ツーリストの
誉田さんが海外旅行保険の説明に来てくださいまし
た。
山形ツーリスト　誉田則之様(寒河江)

委員会報告

2125回スマイルボックス 合計２３,０００円
◎誉田則之様（寒河江）
本日は例会に参加させていただきありがとうござい
ます。
◎三澤会長・井上幹事
だんだんと春らしい暖かい日が続くようになってき
ました。花粉症の方々にはイヤな時期となりました
が･･･。本日は事業所訪問となります。石腰委員長、よ
ろしくお願いいたします。
◎青木、秋本、石腰、石塚、磯川、井上(稔)、入澤、内野、
小澤、金子、清水、鈴木(郁)、高波、中村、橋本、林、三留
、村松、山本(和)、各会員

事業所訪問「寒川神社」

その他受理
●ガバナー事務所
～ 2017-18年度財団寄付クラブ表彰｛4/21(土)地区研
　修協議会にて｢100％ロータリー財団寄付クラブ認
　証バナー｣表彰受賞｝
～ 2019学年度新規･継続米山奨学生のためのオリエ
　ンテーション開催案内｛4/7(日)13:00 ～　於:小田
　原箱根商工会議所｝


	2125_1
	2125_2

